
令和元年度三重北小学校公開授業研究会のご案内（第１次） 

 

令和元年９月２７日  

関係の皆様  

四日市市立三重北小学校 

校長     川上 晃  

秋涼の候，先生方におかれましては，多忙な日々をお過ごしのことと存じます。 

 さて，本校では，「仲間とともに主体的に学びあう子どもの育成」を研究主題に掲げて，研究に

取り組んでいます。 

このたび，それらの過程について，多く先生方のご指導やご助言を賜り，今後に生かしていくた

めに，下記のように授業研究会を開きたいと考えました。 

 何かとご多用とは存じますが，お誘い合わせのうえ，多数ご参会くださいますようご案内申し上

げます 。 

記   

 

Ⅰ 期 日    令和元年１１月２３日（土） 

 

Ⅱ 会 場   四日市市立三重北小学校            

 

Ⅲ 日 程       
 ９：００  ９：４０   １０：２５ １０：３５   １１：２０  １１：３０  １２：１５    １３：４５   １４：４５  １４：５５     １６：２５ 

 
 

 
 

 
※授業者及び授業内容は、１０月下旬に送付する２次案内にのせる予定です。 

 
Ⅳ 研究主題 

主題 「仲間とともに主体的に学びあう子どもの育成」 
副主題  ジャンプの課題をもとに探究する学びをめざして 

～子どもの学びを観る（聴く）力をつける～ 

 

Ⅴ 助言者 
  三重大学教育学部教授  岡野 昇 

  四日市市教育委員会指導課 指導主事  太田 貴志 

 

Ⅵ その他 
 １ 参加を希望する方は、２次案内の参加申込書に必要事項を書いて本校へご連絡ください。（学

校のホームページにも、２次案内及び参加申込書をのせる予定です。） 

 ２ 駐車スペースが限られていますので，なるべく公共交通機関にてお越しください。 

 

 

 

平成２６年度  三重北小学校公開授業研究会  参加申込書 

受
付 

第
２
限 

授
業
公
開Ⅰ

 

休
憩
・
移
動 

第
３
限 

授
業
公
開Ⅱ

 

休
憩
・
移
動 

第
４
限 

提
案
授
業 

昼
食
・
休
憩 

提
案
授
業 

事
後
研 

（
６
０
分
） 

休
憩
・
移
動 

全
体
会 

（
９
０
分
） 

連絡先 

〒５１２－０９０６ 四日市市山之一色町９０ 三重北小学校 【担当：教頭 高橋】 

℡ ０５９－３３０－００４４  Fax ０５９－３３０－００４５ 

E-mail：miekita-eteacher@city.yokkaichi.mie.jp 

 


